De beatitudine quanta varietas voluntatum. VIII, 1018, 1019. In sola veri inquisitione illum conebant Academici. I, 908. Beatitudo in animo non est, ut contendebant Stoici. II, 450. Philosophi falso in doloribus et cruciatibus sapientem beatum esse asseverarunt. II, 667, 668. Beatitudo Philosophorum superborum rideanda et miseranda. VIII, 1021. Non ille beatus dicendus, qui secundum suam vivit voluntatem. II, 497. Beatitudo non est vivere ut quisque vult. VIII, 1019, 1020. Praeclara ea de re Ciceronis sententia. VIII, 1019. Beatitudo in quo sita secundum Ciceronem. VIII, 1046. De beatitudine praerulum Plotini dictum. VII, 271.

Beatitudo quid sit. V, 1401. Beatitudo, honorum omnium summa et cumulus. IV, 72. Beatitudinis notitia impressa est mentibus nostris. I, 1254. Beatitudo est adipisci summum bonum. I, 1254, 1260. Bonum summum id dicitur quo cuncta referuntur. II, 458. Vita beata in eo constituitur quod propter se diligendum est. III, 26. Beatitudo in trinitate veri et summi boni consistit. VII, 255, 705. Eo fructu quisque beatus est, propter quod cetera vult habere, cum illud jam non propter aliud, sed propter se ipsum diligitur. II, 458; VII, 621. Beatitudo infusio summo bono. VIII, 950.

Beatitudo est Deus. I, se. I, 848, 965, 988; II, 505; VIII, 163, 554. Beatitudo hominis Deus, vel notitia Dei. II, 840. Consecutio Dei. I, 1315, 1319. Fructio Dei. I, 587. Inherere Deo. I, 795. Gaudere de Deo ad Deum propter Deum. I, 795. A multis ad unum currere, et ad unum manere. V, 587. Beatitudo est gaudium de veritate. I, 795. Perfecta cognitio veritatis qua est fructum. I, 976. Beatitudo in sola visione Dei est certa et perpetua. III, 1288. Unde fiat perpetua. V, 665. Beatitudo hominum et Angelorum ex Deo solo. VII, 217, 220, 269, 270, 280, 290, 540, 658. Et hoc agnoverunt Platonici. VII, 279, 290.

Beata vita Epicureo est volutus corporis. Stoico virtus animi. Christiano donum Dei. V, 812. Nihil magis Dei donum dicendum est. I, 962. Beatitudo, in opibus non consistit, etiamsi quis se eas non amissurum certo sciat. I, 963. Beatitudinem in bonis terrenis non ponunt, nisi qui non pertinent ad regenerationem filiorum Dei. II, 669. Non ille beatus dicendus qui salutem temporalem in se ipso, vel in aliis quos diligit, fuerit adeptus. II, 498.

Beata vitam nemo novit et miser est. VI, 24. Conditiones duae ad beatitudinem, fructio boni incommutabilis, securitas de non amittendo illo. VII, 528. Beata vita non est nisi aeterna sit. V, 1405; VI, 24; VIII, 605. Beatitudinis aeternae promissiones in Prophetis. VII, 755. Beatitudo, aeternitas, veritas, felicitas. VII, 569. Aeternitas et securitas ad beatitudinem requiritur. V, 1401; VII, 527, 560, 570, 453. Beatitudinis non secura possessio, amorem Dei destruit. VII, 571. Beatitudo fallax et falsa, in qua miseria futura aut ignoratur, aut timeatur. VII, 571. Beatus non est qui timet ne amittat quod praesidet. I, 965. qui praesit se in miseriam casurum. X, 952, 953. Beatitudinem futuram esse vere sempiternam non argumentationibus humanis, sed fidei auxilio didicimus. VIII, 1025. Beatitudinis perfectae immortalitas sola potest implere mensuram. VIII, 607, 1022. Beatitudinis immortalitas ex filii Dei incarnatione creditur. III, 1025.

Beatitudo future vitae perfecta. VIII, 1018. In civitate superba nulla erit toleranda calamitas, nulla freuanda cupiditas, sed sola Dei et proximi retinenda caritas. II, 52. Ibi vita, ibi dies boni, ubi nihil concupiscit adversus spiritum, ubi non dicitur, iugna, sed gaude. IV, 1862. In beatitudine, nec quod pugnet erit, nec quod utilitet; totum cedit in pace. IV, 1860. Ibi non relinquatur nec in animo nec in corpore, quod rebellet adversus amorem Dei. IV, 1862. In beatitudine, victoria, veritas; in beatitudine dignitas, sanctitas; in beatitudine pax, felicitas; in beatitudine, vita, aeternitas. VII, 78.

Beatitudo in hoc mundo non reperitur. I, 701. Beatitudo vera non est hujus vitae. VII, 455, 628, 651. Non est hic quaerenda. 1106, 1533. Non est hic quod quaerimus. VIII, 857. Beata vita ubi quaerenda. V, 1106. Nulla hic beata vita, nisi qua in philosophia vivitur. I, 928. Beatitudo qualis potest esse in hac vita. VII, 656. Beatitudo spe tantum in hac vita tenetur. VII, 651, 618. Beatitudo hic perfecta quaeritur sit. V, 1170. Beatitudo nostra in hac vita intrinsecus est. III, 1256

Beatitudo in vita sociali non hic reperitur. VII, 631.

Beatitudinem non omnes qui volunt, adipiscuntur. II, 305. Nec erratur illam appetendo, sed ad illam tendendo. I, 1254. Cur tam pauci ad illam perveniunt. I, 1237. Multi ad ipsam non tantum volunt quantum sat est, ut valeant. I, 703. Beatitudinem omnes quidem concupiscunt, sed quoniam modo ad eam perveniunt, plurimi nesciunt. IV, 1502. Id sine quo ad illam non perveniunt, pauci volunt. IV, 1502. Nosse quomodo homo possit esse beatus vera scientia, et omnibus anteponenda. II, 456. Homo peccato beatitudinem amisit, non tamen amisit illius recuperandæ facultatem. I, 1280. Ad beatitudinem non invenitur via certa sine divina auctoritate. VII, 600. Ad beatitudinem tendendum per fidem. VIII, 1020, 1035. Ad eam tendit qui bene vivit. I, 1321. Ad eam per bona opera pervenitur. I, 976, 1018. Beatus esse non potest nisi qui notitiam Dei habeat et imitationem. VII, 253. Deus unus colendus ad beatitudinem obtinendam. VII, 280. Via ad beatitudinem, similitudo cum Deo. VII, 271. Beatitudinem quoniamque assecutum negant Platonici, qui non incommutabili Deo puritate casti amoris adhaerent. VII, 277. Ad beatitudinem via. (Christus. V, 813. Felicitas. Beatitudo et immortalitas haberi non potest nisi per Christum. X, 747. Ad patriam celestem et unam viam esse, et multas vias Scripturæ exhibent. II, 595. Beata vita si non amatur, non habetur. VII, 453. Regum, Principum, etc., labor in procuranda populi quiete inutilis ad vitam beatam, nisi curent ut hæc ipsa quietes ad Dei cultum referatur. II, 680. Beatitudinis nomen, etiam ad homines in diversis conditionibus constitutos, extenditur. VII, 328. Beatitudo caralis in veteri Testamento promissa, spiritalis in novo expectandam docebat. VII, 530. Beatorum vita significata est paradiso corporali in quo Adam fuit. III, 478.

Beatus quis. I, 980. Ille beatus est qui non eget, hoc est, qui sapiens est. I, 976. Veritas perquirenda si beati esse volumus. I, 919. Ut quid vultis beati esse de infinis? sola veritas facit beatos, ex qua vera sunt omnia. IV, 79. Beatus ille qui ad summum modum per veritatem pervenit. I, 976.

Beatum faciunt duæ res, bene velle, et posse quod velis. VIII, 1020. Beatus non est qui quod vult non habet, nec tamen omnis qui quod vult habet, beatus est, I, 904. Ille beatus dicendus qui omnia que vult habet, nec aliquid vult male. VIII, 1020, 1021. Aut quod non decet. II, 498. Velle quod non deceat miserum est, I, 961. Quare magis eligunt homines, cum utrumque non possunt, ut omnia que volunt habeant, quam ut omnia bene veliant, etiam si non habeant. VIII, 1020. Beatus neque ille dici potest qui non habet quod amat, quaecumque sit, neque qui habet quod amat si noxium sit, neque qui non amat quod habet, etiam si optimum sit. I, 1312. Vere est beatus, non qui id habeat quod amat, sed qui id amat quod amandum est. IV, 202. Et qui eo fruatur, quod est optimum. I, 1312. Beatus non est continuo dicendus, qui eo fruatur quod amat. VII, 253. Beatus nullus nisi qui virtute aliique bonis sine quibus virtus esse non potest, fruatur. VII, 626. Beatus nemo nisi eo pervenerit, ubi mori, falli, offendere omnino non possit. VII, 435. Beatus nullus, nisi iustus. VII, 435. Beatus populus, quis. V, 206. Beati spe qui scrutantur testimonia Dei, non quia scrutantur, sed quia inventuri sunt quod exquirunt. IV, 1303.

Beatus fieri a se non potest homo. VI, 672. Philosophi in hac vita beati, et a se ipsis beati fieri, mira vanitate voluerunt. VII, 627. Beati volunt esse omnes habendo aliquid, sed fieri non potest ut res deterior te faciat esse beatum. IV, 295. Hoc solo beati eritis, re meliore quam vos estis; Deus est melior te, qui fecit te. Hoc auro, hoc posside; hoc enim vis, habebis, hoc gratis habebis. IV, 204. Beati nos sumus ex ipso Deo et per ipsum, et in ipso. VIII, 928. Beatos nos fac, Domine, de te, non de auro, non de fundis, etc. V, 631. Non facit beatum hominem, nisi qui fecit hominem. II, 607, 631, 670. Inde necesse est ut fiat homo beatus, unde fit bonus. II, 495. Non aliunde beatus homo, aliunde civitas beata. II, 669, 670. Beati erimus Deum possidendo. IV, 295. Qui me longe positum misericorditer respexit, secum positum quomodo beabit? IV, 214. Beatissimos quid facit. VIII, 63, 64, 1061.

Beatorum præmium ipse Deus erit. VII, 801. Beatis spectaculum est ipse Deus. IV, 1901. Beate vientis cibus, Deus. V, 709. Beatorum requies et cibus erit veritas. V, 1635. Beate vivere est perire Deo. III, 30. Quomodo homo fruatur Deo. VII, 253. Beati non convertuntur in Dei substantiam. X, 265.

Beatorum status. III, 476. Dei domum omnes habent beati, et singuli habeat totam. IV, 1061. Cum aude recumbent cum Abraham, etc., non iares ventrem, sed mentem. V, 489. Ubi de beata vita agitur, contractationem corporalem mentio fieri non debet. VII, 271. Beatorum juven-

ditas. IV, 1108. Ut natura beati fuerit intrinsecus, doctrina ministratur extrinsecus. III, 580. Beati jam in luce veritatis positi. IX, 188. Pax æterna, beatiudo finalis. VII, 656, 657. Hæc superat omnem intellectum. VII, 796. Frangium quod in fine Deus daturus est beatis, non potest verbis explicari. III, 25. Summam in se ipsis, inter se et cum Deo pacem obtinebunt. VII, 797. Beatis Dei fructio erit honorum omnium loco. V, 1189. Deus erit omnia in omnibus. V, 376, 387. Quaecumque hic varia quaeris, ille Deus ipse tibi unus omnia erit. V, 376. Beatorum gaudium. VII, 691. In beatitudine erit vera gloria, verus honor, vera pax. VII, 801. Beati ex requie in requiem transibunt. VII, 694.

Beatum hominem faciunt cognitio et actio. VI, 299. Beatus dicitur aliquis, aut habendo aut agendo. IV, 1061. Beati quid habituri, quid acturi sint. IV, 1061. Beatorum actio quoniam erit. V, 1147. Beati vacabunt, videbunt, audivunt, laudabunt. V, 1185; VII, 804. In celo erit laus Dei sine cessatione, sine fastidio. V, 1147. Beatorum negotium non aliud nisi laudare Deum. IV, 1031, 1062, 1103; V, 235; VII, 801. Et cantare halleluia. V, 1147, 1176, 1186. Perpetua Dei laus erit otiosorum negotium: quo jam nemo accedet, unde jam nemo discedet. VIII, 311, 315. Inest in quiete patriæ non desiliosa segnitia, sed quædam ineffabilis tranquillitas actionis otiosæ. II, 212. Non satiabit beatus laus Dei, amor Dei. IV, 1002. Beati ideo laudant, quia amant; ideo amant, quia vident. IV, 1916. Beati etiam membris corporis Dei laudibus vacabunt. VII, 801. Beatorum tota actio erit dicere Amen et halleluia. V, 1632. Non sonis transeuntibus, sed affectu animi. V, 1632. Beatis nihil jucundius erit canticum in gloriam gratiæ Dei. VII, 805.

Beati visuri sunt Deum in ipso corpore. VII, 797. An per corpus visuri sint Deum. VII, 797. Oculis corporis jam spiritalibus, incorporalia videbunt. VII, 799. Ad omnia videntia non indigebunt oculis corporeis. VII, 798. Oculi corporis habebunt suum officium. VII, 798. Beati se omnes invicem divine videbunt quando Deo pleni erunt. V, 4146. suas invicem cogitationes videbunt. V, 1143; VI, 587. Omnia videbunt unde absentes sunt corpore. VII, 797. Id quod extra est, cogituri sunt. VII, 781. Cogituri sunt penas damnatorum. VII, 784. Beate vitæ adesse debet veritas et amicorum cognitio sine metu deceptionis. V, 1404. Beatorum scientia et sapientia erit plena et perfecta. VII, 724.

Beati omnes immortales erunt. VII, 751. Beatorum immortalitas peccato auferri non poterit. VII, 405. Beati non facient opera iniquitatis, quia ibi nulla est iniquitas; non opera necessitatis, quia ibi nulla est necessitas; non opera misericordiæ, quia ibi nulla est miseria. IV, 1062, 1099, 1108, 1844. Beatorum liberum arbitrium quale erit. VII, 802. In beatis erit inanimabilis voluntas pletatis et æquitatis, quomodo est felicitatis. VII, 802. In beatis voluntas, in damnatis facultas non poterit ulla esse peccandi. VI, 285. Quomodo beati malorum suorum obliviscantur. VII, 805. Beatis erit insatiabilis satietas. V, 1633.

Beatitudo quomodo æqualis omnibus et diversa. V, 333. In beatitudine erunt quidam præmium gradus. VII, 802. Nulla tamen invidia. VII, 802. Beatorum felicitas, et miseria damnatorum, alia aliorum major. VI, 285. Minores et majores in beatis quoniam. X, 225. Sanctorum communis erit vita æterna, qualibet honorum sanctorum concorditer fulgeant. VI, 285. In vita beata, una erit virtus quæ virtutes omnes complectetur, aut potius quæ ipsa erit virtutes omnes. II, 671, 673. Pro virtutibus quibus constituta in laboribus utitur anima, tales quædam potentie in altera ei vita sperandæ sunt. I, 1191. Beatum vitam similes actiones atque virtutes indicant. III, 245. Fides, spes, patientia non erunt in vita beata. III, 479. Beatissimi sunt, quibus hoc est Deum habere quod nosse. II, 810.

Beatitudinis bona concipienda sunt ex bonis huius mundi. VII, 792. Ex morte Christi. VII, 792. Pro beatitudine minimum iusti laborant, et in ea veraciter semperque regnant. VII, 77. Multi beati, non propter quod adst, sed propter quod aderit. IV, 1304. Beati spe, qui scrutantur testimonia Dei, non quia scrutantur, sed quia inventuri sunt quod exquirunt. IV, 1303. si beatitudinis futuræ præmia non consolarentur martyres, qui tanta sustinerent? V, 1425. Beatitudo et gloria martyrum post resurrectionem major. V, 1283, 1454. Beatitudinis adipiscende spe, mala huius vitæ pii fortiter perferunt. II, 618. In hac vita tormentis beati dicuntur. II, 673.

Beatitudo sicut animæ promittitur, sic carni resurrectione. IV, 751. Vite felicitas. Beatitudo etiam corporum merces bonorum operum. X, 250. Beatorum corpus erit plene subiectum spiritui. VII, 802. Beatorum corpora quanta pulchritudine prædita erunt. VII, 781. Beatitudo corporis illa erit plenitudo sanitatis, id est incorruptionis vigor. II, 439. Beatorum corpora, etsi post resurrectionem spiritalia, linguas et voces habebunt quibus divinas laudes deprecantur. II, 530.

Beatitude an statim post hanc vitam comparetur an in fine sæculi tantum, magna quæstio est. III, 1351. *Vile* vita æterna. Beatitude an possideant homines sancti deuncti, merito queritur. VIII, 63, 64. Bene viuentes hinc exeunt ad requiem, ad beatitudinem. VI, 677.

Beatitude in inter et miseriam non est medius status in quo possit esse creatura rationalis. VII, 266.

Beatus Deus vere. VII, 328.

Beatus solus vivit ut vult. VII, 433.

Beate vivere quid sit. VI, 24.

Beatitude sola creatura rationalis capax. VIII, 554.

Beatitude nostræ perfectio in denario, quia redit ad primum. II, 218.

Beatitude octo, sunt veluti gradus ad perfectionem. III, 1255. Beatitude comparantur cum septiformi operatione spiritus sancti. III, 1254; V, 1525.

Bebius unco tractus sparsis visceribus interiit. VII, 107.

Iebius alter in victoria Syllana Iunianum manibus direptus. VII, 108. *Not. (c)*. sparsis visceribus interiit. VII, 107.

Bejmus Bajanensis. IX, 507, 528, 530.

Belluæ quomodo cognoscant. I, 1066. Num iis ratio et scientia. I, 1063. Belluæ vim sentiendi habent, non sciendi. I, 1066. Hæc vis est velut imago scientiæ quæ est in homine. I, 1067. Bestiæ dijudicare non possunt de differentia sensuum externorum. I, 12. G. Melior est homo brutus, non numerus faciendo, sed cognoscendo. I, 1018. Nulla ipsi cum belluis societas est. I, 1568, 1570. Sensu a perisque bestiis superamur: at mente, ratione, scientia illis præstamus. I, 1037. Bestiis dominari quid significet per alogoriam. III, 187 qui belluas domant, mansuetarii vocantur. I, 1235.

Bellerophonis fabula. VII, 570.

Bellona conjux Martis. VII, 191. Templum Bellonæ constitutum Romæ. VII, 103.

Bella omnia non culpata doctrina christiana. II, 530. Quibus causis quibusque auctoribus homines bella gerenda suscipiunt, multum interest. VIII, 447, 448. Bellum quod gerendum Deo auctore suscipitur, recte suscipitur. VIII, 447, 448. Bellare non omnibus ius est. III, 781. Belli suscipiendi auctoritas et consilium penes principem, exsequendi ministerium penes milites esse debet. VIII, 447, 448. Bellare recte potest vir justus sub homine sacrilego. VIII, 447, 448. Bellorum civitatis terrenæ causæ. VII, 440. Bellum pro salute a republica suscipi posse censuit Cicero. VII, 758. Bellum inferre sola regnandi cupiditate, grande latrocinium. VII, 117. Ad belligerandum sola necessitas bonos compellit. VII, 124. Quænam in bellis jure culpantur. VIII, 447. Quid in bello noxium perniciosumque est. VII, 658.

Bellantium finis, pax. VII, 440, 657. Bellum sine aliqua pace esse non potest, et e contra. VII, 611. Non pax queritur ut bellum excitetur, sed bellum geritur ut pax acquiratur. II, 856. Pacem habere debet voluntas militis, bellum necessitas. II, 856. Bella ipso verbo occidere, quam homines ferro; et acquirere pacem pace, non bello, majoris est gloriæ. II, 1020. Si resp. custodiat præcepta christiana, bella non gerentur sine benevolentia. II, 551. Nec sine misericordia. II, 551. Cum justum bellum geritur, pro peccato, et a contrario dimittitur. VII, 645.

Bella justa quænam. III, 781. Bella justa gerebant Israelitæ. III, 739. *Vide* inimici. Bella etiam justa dolore sapienter creant, unde. VII, 654. Bellorum multiplicis clades, diræque necessitates. VII, 654. Bellorum miseris veræ sunt. VII, 654. In bellorum calamitatibus quid considerandum. VIII, 450, 451. Bellorum miseriam quisquis sine dolore vel cogitat, vel patitur, ideo miserior est, quia sensum humanum perdidit. VII, 654. Quare prospera et adversa bellorum alternant. VII, 522.

Bellorum tempora exitusque ex Dei judicio pendent. VII, 168, 170. Bellis Deus hominum mores emendat, virtutem exercet, et auget. VII, 15. Bellum etiam illud quod ex cupiditate geritur, non solum non obest Deo aut sanctis, imo his prodest. VIII, 448. Cur viri virtute magni bellum expectant. VII, 135. Magni quidem sunt et habent gloriam animo fortissimi, sed præcepte fidelissimi bellatores quorum laboribus Deo auxiliante hostis indomitus vincitur, et quis reip. comparatur. I, 1020. Bella deorum exemplo exarsunt. VII, 75, 74. Bella primus omnium Ninus intulit finimis. VI, 116. Quot bellis afflicti Romani post conditam aram concordiæ. VII, 106. Bella sævissima sub imperatore Galieno. II, 918. Bella socialia. VII, 106.

Belli civilis calamitas. VII, 88. Bella civilia, omnibus bellis hostilibus amariora. VII, 109. Et miserabiliora. VII, 654. In bello civili Romano frater fratrem se occidisse cognoscens se ipsum peremit. VII, 75. Bellum civile Marianum atque Syllanum. VII, 106. Bellum fugitivorum gladiatorum. VII, 168. Bellum Mithridaticum quadraginta annis peractum est. VII, 169. Bellum Piratarum. VII, 168. Bellum samniticum Romanis injustum annis tractum est feræe quinquaginta.

ginta. VII, 169. Bellum Punicum primum per viginti et tres annos peractum est. VII, 169. Bellum Punicum secundum per annos decem et octo vires Romanorum extenuavit. VII, 169. Quod detrimenti attulit Romanis. VII, 169. Bellum Punicum tertium brevi confectum est. VII, 168. Bellum servile. VII, 106. *Not. (b)*. Bellorum diuturnitatem temporibus Christianis male tribuunt Romani. VII, 169. De bellorum connexionem quæ adventum Christi plurima et gravissima præcesserunt. VII, 109. Bella, magni ludi dæmonum. VII, 99. Bellum magnum bellum Domini dicitur. III, 758.

Bellorum nobis duo genera. IV, 939, 1858. Bellum hominis adversus seipsum. IV, 939. Bellum suum secum trahit homo bonus quocumque it. V, 169. Bellum contra vitia. VI, 303; VII, 730. Bellum in nobis unde. VI, 360. Bellum carnis adversus spiritum, ex peccato ortum est. VII, 729. Ex peccato divisus est adversum te: habes contra quod pugnes in te, quod expugnes in te. IV, 1839. Sic vindicatur in rebellem adversus Deum, ut ipse sibi sit bellum, qui pacem noluit habere cum Deo. IV, 891, 960. Bellum spirituale quomodo a suggestione incipit, delectatione succeditur, et consensu vel renisu consummatur. IV, 1839. Bellum spirituale dum geritur, non contraria natura contra aliam pugnat, sed tanquam in domo maritus et uxor. IV, 1860. Pugna hominis cum vitis non arguit eum esse vitiosum. X, 155.

Bellum interius animæ et carnis in justis. V, 169. *Vide* Concupiscentia, Lucta, Pugna. Bellum intestinum cum hoste concupiscentia. X, 855. Bella intestina sanctorum non quiescunt in hac vita. X, 856. Bellum internum quam molestum. IV, 1838. Bellum nullum gravius et amarius quam voluntatis et passionis sine ullius victoria. VII, 658. Bellum magnum nobis est hostes non videre et vincere. IV, 1831. Melius est bellum cum spe æternæ pacis, quam sine ulla liberationis cogitatione captivitas. VII, 729. Post resurrectionem nihil nobis repugnabit ex nobis. VI, 274. *Vide* Pugna.

Bellum spiritualium adversus carnales, est illa in caritate correptio: gladius eorum sermo Dei est. IX, 507. Bellum adversus Deum impietas. IV, 525. Bellis tanquam civilibus per hæreticos quaerit Ecclesia. IV, 1425.

Bellum quinque elementorum, sive gentis lucis et gentis tenebrarum juxta Manichæos. VIII, 55.

Belocus nonus rex Assyriorum. VII, 562.

Belus primus rex Assyriorum. VII, 561. Pater Nini. VII, 577.

Bena Manichæorum. VIII, 173, 174. Mense Martio cum magna festivitate celebratum. VIII, 346.

Bene nobis esse non potest, quamdiu a Domino peregrinamur. IV, 1050. Nil aliud vult homo, quam ut bene sit sibi; sed non in ea regione quaerit in qua quaerendum est. IV, 1035.

Benedictio, et bona dictio. VI, 320. Benedictio hominibus, avibus et piscibus tantum a Deo impertita, quare. I, 860. Benedictio quam Deus animantibus dedit ad multiplicationem, quæ sit. III, 240, 241. Benedictio Dei quid in primis parentibus operata sit. X, 405. Benedictiones Jacob et Esau de Christianis et Judæis exponuntur. V, 37, 38, 56. Benedictio justi est gloriari in Deo et inhabitari a Deo. IV, 89. Benedictio Christianorum per carnem Christi. V, 57. Benedictio qua benedicimus Deum, et benedictio qua nos ipse benedicimus, comparantur. IV, 802. Deus cum benedicat, facit quod dicit. IV, 1444. Benedici a Deo multis modis homines volunt. IV, 805. Benedictio Dei vita æterna est. IV, 1441. Benedictio Domini ex Sion quæ. IV, 1686, 1738. Benedictio nis imber. V, 312. Benedictio Antistiti super populum. II, 761, 775.

Benedicendus Deus in omni tempore. IV, 278, 308, 309, 305. Benedicendus Deus per singulos dies. IV, 1870, 1871. Benedicendus Deus in diebus et in noctibus, in prosperis et in adversis. IV, 1737. Benedicere Deum in Ecclesiis, est sic vivere, ut per mores cuiusque benedicatur Deus. IV, 196. Benedicunt Dominum, qui habitant concorditer. IV, 1738. Benedicere Dominum si vis, iac verbum ejus, fac voluntatem ejus. IV, 1355. Cum corpus in bona vita benedicere Dominum, opera ejus eum benedicunt, non tua merita. IV, 1355. Benedicunt quidam ore, et corde maledicunt. IV, 757, 1756. Benedictio extorta. V, 50. Fiant preces antequam illud quod est in Domini mensa, incipiat benedici; orationes, cum benedicatur; interpellationes seu postulationes, cum populus benedicatur; et post hæc omnia gratiarum actiones. II, 656. Benedictio antistiti super populum. II, 761, 775. Mos erat apud Judæos maxime, ut transeuntes per operantes, illos benedicerent. IV, 1695. Benedicatur sono in foro, voto in Ecclesia. VI, 520.

Benedicere, pro, maledicere dicitur. III, 800; VI, 554.

Benefactoribus honores divini olim decreti. VII, 54.

Beneficentia nominatur, quod agit caritas ut proximo

prosit. III, 72. Beneficij non tunc sumus, cum id quod a nobis petitur, facimus, sed cum id facimus quod non obstat peccatis. II, 591. Duobus modis peccat homo in beneficentia. X, 209. Beneficia a solo Deo expectanda. VII, 205. Beneficia Dei digni generis. IV, 345. Beneficia Dei in hominem, esse, vivere, sentire, intelligere. V, 254. Beneficia temporalia iustis et iniustus communia. IV, 638, 801, 1282. Beneficia Dei in omnes et bonos et malos. V, 1186. Non cessat Deus vocare, aut vocatum negligit instruere, aut instructum cessat perficere, aut perfectum negligit coronare. IV, 1519. Beneficentia Dei aversum convertere, pugnantem adjuvare, vincentem coronare. IV, 1934. Quia non gratis inferretur supplicium, ideo gratis praestitum est beneficium. IV, 158. Beneficia gratiae Dei recolenda. IV, 1759. Beneficiorum Dei memoria sollemnitate festis recolenda. VII, 280. Beneficia quae praestare hominibus vel Angeli vel homines possunt, in unius omnipotentis potestate sunt. VII, 292. Beneficium qui praestat, tenetur. III, 1264. Beneficij tribuendi duo genera. III, 1264. Beneficendum est hominibus propter salutem eorum aeternam. III, 1288. Beneficentius. IX, 658, 640.

Benefenatus. IV, 376. Tugitianensis Episc. II, 1069, 1070; IV, 581.

Benefolentia est, qua prosumus cui possumus. VI, 514. Benefolentia perversa. IV, 1919. Benefolentia qua homo vult consulere proximo; fons et fluvius. III, 2050, 2040; IV, 637.

Benjamin interpretatur filius dexteræ. IV, 1022. Benjamin adolescentulus in mentis excessu, quem significat? IV, 854. Benignitas summa et sancta et iusta Deo inest. III, 250.

Berecynthia deum mater a Pessimite VII, 50, 87. An Berecynthia cynocephalum peperit et sebrim. VII, 87. Berecynthia quotannis ad Almonem fluvium albebat. VII, 50. *Not. (c).* Berecynthia simulacrum a Scipione Nasica in urbem invehit. VII, 50. Sacra Berecynthia quam turpi. VII, 87. Berecynthia matris deum sacra deformiter crudelia et aliis sacris turpiora. VII, 216.

Bersabee interpretatur puteus satiatis sive puteus septimus. VIII, 458.

Bertzell Galaadites regis David beneficia juveni delegat filio. II, 244.

Bestiae et pecoris nomina quibus animalibus usitate conveniant. III, 241, 286. Bestias agri sexto die finxit Deus operatione distincta ab illa qua creavit omnia simul. III, 512. Bestiae invicem nocentes cur create. III, 288. *Vide* Animalia noxia. Bestiae quod nunc homini nocent, pona est primi peccati. X, 657, 663. Bestiae in paradiso nec moritura fuissent, nec saviturae. X, 1507. Revolutionis bestiarum in homines et hominum in bestias opinio. III, 443. Bestiae spiritus. VIII, 779. Anima inest et pecori. VIII, 1037, 1061. Bestiarum animae vivunt, sed non intelligunt. VIII, 973, 970. Bestiae intellectu carent. IV, 480, 1959. Bestiae non habent rationem intelligendi, sed habent spiritum corporis animati et vitam manifestam, appetendi cibum, utilia sumendi, etc. IV, 1959. Bestiae sentiunt, remiscuntur, appetunt. VIII, 999. Bestiae nultae hominem sensum acrimonia, viribus, motu, vitae diuturnitate vincunt. VII, 240. Bestiae sensibus et sensibilibus motibus utuntur ad appetenda utilia et vitanda contraria. VIII, 675. Bestiae habent quaedam inter se signa. III, 37. Imagines in parte animalium. VIII, 979. Sicut beatitudinis non sunt capaces, sic poenae damnationis non sunt obnoxiae. X, 408. Per bestias sylvae, gentes significatae. IV, 1358. Bestias occidi et manducari a Petro apostolo, quid? IV, 1359.

Bestiarum. V, 203.

Beta apud Graecos aliud, aliud apud Latinos significat. III, 54.

Bethel Ummaus, Iusa, eadem civitas. III, 577.

Bethlem villa etiam nunc appellatur. VI, 359.

Bethsam, hodie Scythopolis dicitur. III, 795.

Bias Prieneus unus e septem sapientibus. VII, 582.

Bibunt omnes peccatores eumdem calicem in hoc mundo, sed alii facem, alii vinum. IV, 955.

Bigae. VII, 626.

Biger seu Birger. V. Abbir.

Bila. IX, 202.

Bissexum post quatuor annos. III, 273; VIII, 893.

Bizacenus episcopus. II, 739, 781.

Blasphematores, inimici Dei. IV, 1178.

Blasphemare est mala verba de Deo dicere. I, 1354. Blasphemare peius est, quam pejerare. VI, 545. Blasphemi Deum faciunt Christiani mali. IV, 196. Infideles a salute impediunt. IV, 198. Rari jam inveniuntur qui Christum lingua blasphemant, multi qui vita. III, 1621. Blasphematur Deus de opere malo. IV, 1899. Non mirum si homines servis dei detrahunt, cum ipsum Deum quotidie blasphemare non cessent. II, 266.

Blasphemare infidelium contra Christianos, quando cessa-

bunt. IV, 250. Blasphemia in Spiritum sanctum irremissibilis quænam sit. V, 448. Blasphemia alia, dimisso peccato in Spiritum sanctum, dimittitur. V, 437. Blasphemiam Filii non ideo facilius quam Spiritus remitti, quia ille minor est in quantum homo. V, 437.

Blattæ lucifugæ. VIII, 365.

Bobba seu Obba. IX, 229.

Bullensium regionum fons magnus. III, 284.

Bolitani seu Volitani Martyres. V, 819.

Bonifacius Romanæ Ecclesiae episcopus. I, 653; II, 933; X, 549. Cautela ejus in Antonii causa. II, 935.

Bonifacius. VIII, 534, 535.

Bonifacius, episcopus. II, 536, 631, 632. Bonifacius episcopus, perlator Epistolæ Marcellini ad Augustinum. II, 585.

Bonifacius episcopus Cataquensis. II, 558, 359. *Not.* Pauli eiusdem successor. II, 557. Maxime cavebat mendacium. II, 561.

Bonifacius presbyter, inter quem et quemdam monasterii S. Augustini nomine spem causa exorta est. II, 266. Quænam illa causa. II, 268. Turbulentius agere cepit spes ut Bonifacius presbyter in suo gradu esse non permitteretur: Bonifacius paratus est honoris sui apud homines damnatum perpeti potius, quam usque ad perturbationem Ecclesiae inaniter progredi. II, 269. Bonifacium presbyterum in nullo crimine reum detexit Augustinus. II, 266, 268. Bonifacii nomen de numero presbyterorum aufertur jubere non vult nec audet Augustinus. II, 266, 267. Augustinus Bonifacium et spem ad sepulchrum B. Felicis Nolensis mittit; Bonifacius honorem suum sacerdotalem humiliter in peregrinatione occultavit. II, 267.

Bonifacius Africa Comes. II, 995; V, 652. Bonifacius adhuc Tribunus barbaras Afrorum gentes expugnando ac terrendo pacavit. II, 995. Domesticorum et Africa Comes factus eas grassari sivit. II, 993. Inter curas armorum desiderat nosse quæ Dei sunt. II, 792. Bonifacius quantis negotiis sit implicatus. II, 993. Bonifacius rebus Romanæ paci necessariis occupatus. II, 793. Bonifacio in militia merenti prescribitur recte vivendi ratio. II, 854. Bonifacius tamen navigans uxorem duxit. II, 994. Sed nonis prius catholicam factam. II, 994. Filia tamen ipsius ab iis baptizata est, qui negant verum Filium Dei. II, 994. Et lama est eum concubinarum commixtione pollui. II, 994. Optatur ut uxori continentiam persuadere possit, quo reddat quod Deo debet. II, 997. Ac monasticam vitam suscipiat. II, 997. Bonifacius suadet ut penitentiam agere non differat. II, 994. Ac minus attendat quid de eo meruerit homines, quam quid secundum Deum agere debeat. II, 995. Et dicatur liber de correctione Donatistarum. II, 792. Bonifacius recentis prioris conjugis obitu concupivit servitutem Dei. II, 994. Hoc est monachorum vitam. II, 994. Quo Augustini et Alypii consilio fuit inde revocatus. II, 994. Postea non debebat uxorem ducere. II, 997.

Bonifacius cuius hereditatem suscipere noluit Augustinus. V, 1572.

Bonus ut doctissimus ab Ariano laudatus. II, 1053.

Bonum verum, quid sit. V, 468. Bonum omni malo carens integrum bonum est. VI, 257.

Bonum summum, quid. II, 458; VII, 252. Bonum summum est illud, cuius participatione sunt bona cætera. IV, 1740. VI, 17. Et homo beatus fieri potest. VII, 227, 624, 625.

Bonum summum unde sit in homine. VII, 252. Bonum beatificum. X, 756, 759. Bonum hominis quodam sit. VII, 281; X, 759. Philosophorum dissensiones de summo bono. VII, 227, 252. Opinio Dinomachi de summo bono. X, 852. Summum bonum in voluptate corporis Aristippus, in virtute animi Antisthenes posuit. VII, 601. In Deo solo summum bonum posuerunt Platonici. VII, 252. Summi boni duæ conditiones, ut nihil eo melius sit, et ut tale sit quod non amittat invitus. I, 1512. Bonum quo vere bonus es, nec invitus accipis, nec invitus amittis. V, 469.

Bonum summum est incorruptibile. VIII, 607. Bonum simplex incommutabile. VII, 525. Bonum summum et omnino incommutabile, ipse Deus est. VII, 549; VIII, 101, 549, 551. Bonorum summa Deus nobis est: Deus nobis est summum bonum. I, 1516. Summum bonum, hæc anima est tum bonum: sunt et inferiora bona, quæ aliis et aliis bona sunt. IV, 1322. Bonum omnis boni bonum, unde omne bonum; bonum cui non additur quid sit ipsum bonum, bonum simplex: hoc a nobis desiderandum est. IV, 203. Totum hominis et verum bonum est lumen, quod non oculis sed mente conspiciunt. IV, 81. Bonum summum quibus oculis cernitur. VIII, 206. Bonum summum diligere non potest, quamdiu mala corporis et luctuosa formidantur. VIII, 89. Bonum summum adipisci nemo potest, nisi perfecte dilexerit. VIII, 89. Bonum quod non amatur, nemo potest perfecte habere vel esse. VI, 21.

Bonum omne aut Deus, aut ex Deo est. I, 1263, 1270;

III, 137. Deus bonis omnia bona fecit. I, 745, 811. Bona omnia creavit. VIII, 663. A summo bono formam speciemque accipiunt omnes locales temporalesque naturæ. VIII, 206. Bonum etiam infinium, nisi a summo bono esse non potest. VIII, 606. Omnino nullum inventas bonum, quod non a Deo sit bonum. IV, 1741. Nonnisi a Deo bona omnia sive magna sive parva. VIII, 193, 331, 333, 386, 397. Etiam minima et terrena. I, 397; VIII, 448, 560, 595. Bona sunt, sed non summe aut æqualiter quæque creata, simul vero univèrsa sunt bona valle. VI, 235. Et aliquid sit bonum non requiritur ut æquale sit Deo. VIII, 606. Omnia bona sunt. I, 743, 744. Bonum quoddam suum habent omnes creaturæ. IV, 1322. Sed comparatione Dei bona creata non sunt bona. I, 828.

Bona omnia Deus creavit, sed non sibi paria. VIII, 548. Bona alia aliis meliora. VI, 379. Alia aliis inferiora et nihil per Omnipotentem creatur. VIII, 191, 386. Bona sunt omnia quæ sunt, sed inæqualia. VII, 333. Bona creata non debuerunt esse inter se æqualia. VIII, 606, 607. Bonum solum laudatur. IV, 1741.

Bona possunt esse sine malis, mala vero non sine bonis. VII, 418. Manichæum inter et Catholicum quid distat circa boni naturam. X, 1117. Boni naturam mutabilem vult Manichæus, mali vero naturam immutabilem. X, 1113. Boni necessitatem esse dixit Jovinianus. X, 1418. Tam bona quam mala naturaliter possunt amitti, quomodo. X, 1543. Quod generatur bonum est, non tamen sine malo. X, 846. Boni et mali pugna nulla esset, si nemo peccasset. X, 756. Bonum n si remansisset in natura, nullus boni amissi dolor esset in pœna. III, 585. De boni a malo purgatione ac liberatione, sententia Manichæorum. VIII, 33.

Boni genus triplex. VII, 252. Bonum summum, Deus; bonum magnum, anima; parvum bonum, corpus. V, 833. Bonum triplex est, magnum, medium, et minimum. I, 1268. Magna bona sunt quibus recte vivitur, virtutes; media, sine quibus recte vivi non potest, potentia animi; minima, sine quibus recte vivi potest, species corporum. I, 1268. Bonum duplex, bonum alio bono bonum, et bonum seipso bonum. IV, 1740. Bonum duplex, aliud quod faciat bonum, aliud unde facias bene. V, 320, 410. Bona alia propter se expectanda, alia propter aliud. VI, 580. Bonum aliud nomine superius, alia diversi generis inferiora. V, 144. Bona Dei duplicis generis. IV, 345. Est bonum quod Deus non dat malis, est malum quod non dat bonis, et sunt quedam media et bona et mala quæ dat et bonis et malis. IV, 638. Bona queramus quæ non nobis sint communia cum malis. V, 1209.

Bonum animi id quod melius animo. IV, 293. Bonum animi Deus. IV, 204. Bonum anime querendum, non cui supervoluit iudicando, sed cui hæreat amando. VIII, 949. Bonum corporis animus. IV, 293. Bona ipsius corporis, si quæ sunt, sicut forma et vires et salus, etc., non sunt nisi ex Deo creatore ac perfectore naturæ: quanto magis anime bona donare nullus alius potest? II, 591. Bona sive corporis sive anime sine virtute, non bona ejus sunt, cujus sunt. VII, 626.

Bonum nullum secundum Stoicos præter virtutem. VII, 238. Boni finis est secundum virtutem vivere. VII, 235. Beata vita merces bonorum est. V, 809. Bonum queris, et malum facis, in contrarium curris, quando pervenis? V, 809. De boni fine inter philosophos magna contentio est. VII, 281. Oppositæ philosophorum sententiæ circa finem boni. VII, 601.

Bona temporalia et æterna. V, 498. Bona Domini dulcia, immortalia, incomparabilia, sempiterna, et incommutabilia sunt. IV, 210. Bonum cui suspiramus, pax erit: qualis pax? IV, 1688. Bona cœlestis Jerusalem quæ? IV, 779, 1679, 1686. Bona futuri sæculi non sapiunt incipio. IV, 231. Bonum quod appetendum, regnum Dei est et justitia ejus. III, 1292. Bona æterna quomodo petenda, quomodo temporalia. V, 1307.

Bona interiora sola diligenda sunt, cæteris autem ad necessitatem utendum, non ad gaudium perverendum. IV, 81. Non facile inveniuntur, qui diligant bona interiora. IV, 81. Bonum tunc concupisci incipit, quando dulcescere cœperit. X, 586. Quando delectat bonum, magnum est Dei donum. IV, 1547. *Vide Opus bonum.* Suavitatem dat Deus, ut bonum vere bene, hoc est non mali carnalis fornicine, sed huius spiritualis delectatione faciamus. IV, 1563. Boni etiam imperfecti cupiditas donum gratiæ est, alioquin gratia secundum merita datur. X, 583, 584, 586. Nemo habet aliquid boni, nisi ab illo acceperit qui solus bonus est. IV, 1670. Boni cupiditas, caritas, quæ tota ex Deo. X, 589. Boni quidquid habes, in justificationibus Dei est. IV, 193. Nihil homini jubetur, quod a Deo non detur. X, 588. Bona spiritualia non auferet Deus, nisi tu dimiseris: carnalia vero et temporalia ipse auferet; et quisquis alius auferet, ipso donante potestatem, auferet. IV, 201.

bonorum radix caritas. X, 269, 270, 374. sine caritate nullum opus bonum recte vocatur. X, 374. Nullum bonum opus imputatur. X, 374. Nihil boni potest homo velle nisi per fidem gratiam gratuitam acceperit. X, 333. Nihil bonis sine gratia. X, 370. Bona hominum facit in ipsis. X, 1133. Multa facit Deus in homine bono, quæ non facit homo; nulla vero facit homo, quæ non faciat Deus ut faciat homo. X, 586. Bona multa Deum facere de malis nostrisque peccatis. II, 727. Deus per se et in te bonum operatur. IV, 1333. Bonum facere nemo potest, nisi per Christum. IV, 141. Et nisi cognoverit unum Deum. IV, 141. Tam bonum quam malum facit homo ex propria voluntate, sed diversimode. X, 1484. Bonum qualiter voluntarius. X, 314. Bona voluntas datur a Deo et excitatur. V, 108. Bona voluntas Dei præcedit bonum voluntatem rectorum. IV, 89, 131. Ab incommutabili bono deficere, origo malæ voluntatis. X, 370. Nonnulla animi bona sic pereunt per malam voluntatem, ut non possint redire per bonam, nisi Deus faciat quod non potest homo. X, 1341, 1343, 1346. Aut nolle quod bonum est, aut illud non posse perficere, ex vitio originali venit. X, 1517.

Bonum nec incipere nec perficere sine Deo possumus. X, 560, 586. Bonum quidem non facere non adiacet, sed perficere. X, 306. Bonum hic datur facere, non perficere. VI, 562. Bonum perficere quid sit. X, 560, 734, 803. Bonum agit qui malæ conscientie non consentit; sed bonum non perficit qui adhuc concupiscit. V, 818. quando non perficitur? X, 508, 451. Totum bonum quod habemus, ab artifice nostro habemus; quod in nobis nos fecimus, inde damnamur; quod in nobis ille fecit, inde coronamur. IV, 1280. Bona aliqua fieri possunt, non bene facientibus a quibus fiunt. X, 749. Bonum operandum est in laudem illius a quo habes ut bonum agas. Abs te habes male agere, a Deo habes bene agere. III, 2050. Bonum quando timore pœnæ, non amore justitiæ fit, non bene fit bonum, nec fit in corde, quod fieri videtur in opere. X, 586. In donis spiritualium tuum deputa quod amas in fratre; suum deputet quod amat in te. V, 1040. Bona nostra, instituta et data Dei sunt; mala vero nostra delicta nostra sunt et judicia Dei. I, 781. Boni faciunt cum Deo quod bonum est, de malis facit Deus quod justum est. VI, 294. Castigator qui se in bono faciendo metitur de comparatione peccatorum. V, 89. *V.* Opus bonum Ad aliquem cogendum ad bonum vis potest adhiberi. II, 731, 757, 803.

Bono superiore relicto noli curvare te ad inferius bonum. V, 444. Bonum quid querat cui adest Deus? aut quid sufficiat ei, cui non sufficit Deus? V, 566. Coheres Christi quid gaudes, quia socius es peccati? Frige spem tuam ad bona bonorum omnium. IV, 1522. Habent ima bona delectationes, sed non sicut Deus, qui est delicta rectorum corde. I, 679. Bona sunt ista quæ queris, sed mala tibi erunt deserto illo a quo bona facta sunt. IV, 1522. *Vide Temporalia.* Falsis bonis illud est seipso inferiora miranda et appetenda arbitrari. I, 1328. Bona extrinseca non esso propter se appetenda noverunt philosophi. VII, 233. Bona omnia creata, mutabilia. VII, 349. Bona mutabilia unde sint bona, unde mutabilia. VIII, 607. Bona mutabilia nulla essent, nisi esset incommutabile bonum. VIII, 950. Bona mutabilia, bona sunt et non sunt; non stant, sed labuntur et fluunt. IV, 1686. Bona, quia non summe bona, ideo corruptibilia et malo obnoxia. VI, 256. Bona mutabilia, non per se bona. IV, 293. Bona dicenda non sunt, quæ non faciunt bonos. V, 1511. Bona si queris, prius esto ipse quod queris. si autem malus multa bona invenisti, quid tibi prodest quia peristi? V, 187. Bona habere vis, et bonus esse non vis: contraria est vita tua votis tuis. V, 521. Non vides te erubescere de bonis tuis, si domus tua plena est bonis, et te habet malum? V, 469. Bonorum tacita vox adversus eum qui ipsa sine Deo habet. V, 469. Bona omnia homo vult habere præter vitam et præter se ipsum. V, 141, 187, 469, 513, 630, 1362, 1482. Quid te offendisti? quid de te male meruisti? Inter bona tua non vis esse malum, nisi te solum. V, 1112, 1363. Bona obsunt, et mala prosunt, sicut fuerunt quibus dantur. III, 1801. Bonum est quidquid patitur bonus, nec tormentum est pœnæ, sed occasio coronæ. V, 1364.

Bona hujus vitæ, quænam sunt. VII, 641. Bona temporalia, sunt munera Dei. VII, 163, 165. Nonnisi a Deo expectanda. III, 568; IV, 316, 803, 1686. A solo Deo vero. VII, 139. Bona sunt ad necessitatis usum, non ad caritatis affectum: tanquam stabulum vultoris, non tanquam prædium possessoris. V, 954. Bona temporalia ipsa bona non sunt, nec dantur hominibus nisi ab illo qui habet omnium cœlestium et terrestrium potestatem. II, 996. Deus utilitati eorum consultit, quos orantes pro bonis temporalibus non audit. II, 345. Omnibus bona terrena petentibus Deus non dat, ut gratis eum colant. VII, 20. Bona non magnipendenda, quæ adipiscuntur et mali. V, 468; VII, 660. Impiis abundantia, quæ piis aliquando desunt. IV, 331, 1678. Bona tem-

poralia cur et malis dantur a Deo. V, 1418. Bona temporalia malis dantur, ut a bonis contemnantur et meliora quantur. V, 1418. Bona temporalia concupita inardescunt, adepta vilescent, amissa vaneant. V, 861. Nec cessant inflammare ventura, corrumpere venientia, torquere transuentia. V, 861. Bona temporalia prophetice gubernabant iusti ante Christum. II, 540. Bona hujus sæculi dantur et hominibus malis, ne magnipendantur a bonis. III, 1047.

Bona et mala bonis et malis communia. V, 230. Bona temporalia cur Deus dat et auferit bonis, dat et auferit pariter malis. IV, 803. Bona temporalia ne putentur mala, dantur et bonis, ne putentur magna et summa bona, dantur et malis. II, 996. Bona temporalia auferuntur et bonis, ut probentur, et malis ut crucientur. II, 996. Iustorum et injustorum discrimen in hujus vite bonis et malis. VI, 293. *Vide Mala.* Bonum cupidibile naturæ qui perversè amat, etiam si adijcitur, ipse sit in bono malus, et miser meliore privatus. VII, 356. Bonis temporalibus bonus non extollitur. VII, 20. Bona alia bonorum propria, alia communia malis. V, 409, 1417, 1460. Bona quæ reservantur iis propria. V, 150, 1187. Bona et mala hujus vite, non vero alterius, iustis et injustis communia, quare. VII, 20, 21, 48, 173, 681. Bona alia sunt, quæ dat Deus et inimicis suis, alia quæ non servat, nisi amicis suis. IV, 755, 803, 918, 1068, 1088.

Boni tanta vis est, ut bonum querant et mali. V, 145. Ubicumque peccas, quasi bonum quaris. IV, 1322. Hoc ipsum quod forte peccas, eligendi boni avilitate falleris, quod bonum consilium Dei non audis, quod contemnendum et quid eligendum sit. IV, 1322. Bona terrena desiderantur, sed ex confusione Babylonice. IV, 779. Bona transuentia et mortura non querunt qui Deum querunt. IV, 122. Bonorum inferiorum adeptio gaudium facit, sed iniquitas est desertio meliorum. VIII, 257, 262. Initium bonorum hujus vite sine providentia, et finis cum poenitentia. II, 938. In his fallax est suavitas et infructuosus labor, et perpetuus timor, et periculosa sublimitas. II, 938. Terrenum bonum vilescit ademptum, quanvis accenderit desideratum. IV, 1323. Deus jubet nos tolerare, non amare præsentia. IV, 251. Bonis temporalibus non gaudendum, quare. III, 817. Bona ideo nemini conferunt veram felicitatem, quia non extinguunt insatiabilem cupiditatem. IV, 1411. Bona terrena ad sinistram pertinent. VII, 502. Bona corporis, etiam si minuantur, bona iustaque vitam non minuunt. VII, 31. Bonorum temporalium iacturam non est cur timeant boni. IV, 804. In temporalium bonorum amissione, mali majore damno feriuntur. IV, 804. Amittendo bona temporalia agnoscimus utrum ea diligamus necne. III, 163. Stultum est filere in vauidate, et laborare ad acquirenda bona ieritura, sine ullo timore amittendi. III, 882.

Bona præsentia sunt contemnenda. V, 1597. Bona terrena contemnenda, mala autem non timenda exemplum docuit Christus. VI, 359. Bona temporalia noluit habere Christus, ut ostenderet contemnenda. IV, 230. Bona temporalia et a Deo petenda, et propter Deum contemnenda. VIII, 451, 452. Realitatem in bonis terrenis non ponunt nisi qui non pertinent ad regenerationem filiorum Dei. II, 860. Divitiæ quale bonum. V, 468, 1419.

Bonis temporalibus quomodo utendum. I, 1258; VII, 645. Bonum alienum est quod male possidetur, male autem possidet, qui male utitur. II, 665. Bonis etiam quibusdam scilicet utendum, ut non ea tamen diligamus. X, 517. Bonis qui non ad hoc utitur, propter quod instituta sunt, peccat, alias venia iter, alias damnabiliter. VI, 380. Bonis temporalibus bene utendum, ad obtinenda æterna. VII, 644, 642. Bona temporalia ad æternum bonum referenda. IV, 1404. Esto breve utens rebus inferioribus fructus bono superiore. V, 144. Malum est male uti bonis, et bonum bene uti malis. I, 630. Boni et mali usus quatuor differentie. X, 147. Bona quedam quorum usus potest esse malus, quedam quorum non potest. X, 169. Bona cui non sunt necessaria, si non eis utitur, melius facit. VI, 380. Bonorum terrenorum facilius abstinentia, quam usus temperatus. VI, 390. Nec quisquam eis bene utitur, nisi qui et non uti potest. VI, 390. Bona quæ a Deo acceptimus, ad hoc enuntianda sunt, ut abis presentia. IV, 653. Omnis terrena possessio et exercitatio humanitatis est, et supplicium cuiusdam. V, 527. Gravius esse sperari aculatibus, quam occidi, Nectarius arbitrator. II, 586. Jura civilia non faciunt ut homines bonis bene utentes sint, sed ut male utentes minus molesti sint. II, 608. Bonorum suorum distributores et relictos quam multi in catholica communione. VIII, 223. Non deerunt, nec desunt fideles, qui felicitate temporalis præcolant. II, 549.

Bona temporalia Judæis promissa quid figurabant. VIII, 163. Bona temporalia in Christo expectantur Judæi, et illos iis commulavit. II, 546. Bona veteris Testamenti Ecclesie deneganda fuerant, ut bona novi optare atque sperare jam disceret. II, 544. Ex bonis hujus mundi, conjicienda sunt ea quæ daturus est Deus in cælo. VII, 702. Boni dies quantum

falso putantur. V, 348. *Vide Dies.*

Bona quedam multa sunt in se, quæ tamen mali significationem habent in Scripturis. X, 834. Bona parva in comparatione majorum, contrariis nominibus appellantur. VIII, 533. Quare diabolus bonis spargat mala. V, 568. Per prudentiam boni malum scilicet, et per experientiam mali, bonum. III, 383. Soli Christo placuit bonum sine imperimento mali. III, 383.

Bonum syllabum. X, 832.

Bonus solus Deus a quo cætera bona. V, 119, 185, 539. Solus Deus summe bonus et quod de illo est. VIII, 202. Solus simpliciter et sine addito bonus. IV, 1740. Bonus singulariter Deus est, et homo a Deo bonus est, de suo vero malus. II, 638. Bonus unus Deus secundum rectum verumque discrimen. VI, 701. Quantum Deo proprium sit, quod bonus est. IV, 1496. Bonus quomodo solus Deus. X, 308, 309. Bonus seipso bono, non aliunde participato bono, solus Deus. IV, 1740. Boni per se et boni per participationem differentia. I, 1347. Bonus solus Deus, sed et secundum modulum proximum est et homo bonus. V, 119.

Boni sumus in quantum sumus. III, 52. Bonus nemo qui non fuerit malus. VII, 438. Homo ex se malus, Dei autem dono bonus. V, 1428. Bonus de malo non fit nisi a Deo. V, 409. Bonum facit de malo, qui semper est bonus. V, 409. Bonus nemo de suo, sed de illius qui nunquam est malus. V, 120. Deus bonus non tantum præscit, sed ipse facit. X, 958. Dei figmentum sumus non tantum ut homines sumus, sed etiam ut boni sumus. III, 383. A mortalitate et malitia quisque incipit, ut fiat bonus postea. IV, 754. Boni sunt tantum homines secundum quemdam modum. VI, 701. Creaturæ omnes testimonium dicunt bonitatis et magnitudinis Dei. IV, 1030. Boni vasa misericordiarum. III, 606. Bonos misericordia Dei amplectitur fovendos. VII, 20. Iis qui nihil malum se esse quam viros bonos, reliquam facilem esse doctrinam dixit Socrates. II, 1050.

Bonus vir non merito dicitur qui scit quod bonum est, sed qui diligit. VII, 541. Bonus est, qui quando potest mala facere, non facit. IV, 1190. Bonus ille dicitur, cujus prævalent bona. II, 658. Non te laudes et quando bonus es, non laudando te bonum, his malis: bonum tuum te fecerat humiliter, malum te facit superbia. IV, 193. Bonus non putet se solum bonum esse, neque malus neminem esse bonum. IV, 191. Bonum neminem esse dum quis putat, ipse illi nemo. V, 569. Si coeperis esse bonus, crede esse et alios. V, 1162. Boni hic latent, quia bonum eorum intus est et absconditum in corde. IV, 621. Bonus non est quisquam timore poenæ, sed amore justitiæ. II, 660. Bonum non facit terrena felicitas. V, 135. Bonus quantumcumque fueris, non eris sine aliquo malo. V, 119. Bonus nullus est alterius bono, nec malus alterius malo. V, 213.

Boni mixti cum malis in hoc sæculo. VII, 46. De bonorum et malorum permixtione. IV, 539, 540, 775, 1603, 1604. Bonus in commixtione malorum non timeat. IV, 191. Boni malorum contagione non polluuntur. IX, 78, 629. Etiam ex ipso Donatistarum judicio. IX, 629. Et docet ipsum Christi exemplum. IX, 77, 78. Boni estote inter malos, et eritis sine malis boni. V, 1162. Exemplum regis Josaphat a Donatistis allatum nihil favet illis. IX, 78. Bonum malus duobus modis non maculat. V, 359. Boni in malorum temporalium commixtione gemunt ob iniquitates. IX, 105. Boni a malis separantur non loco, sed animo. IV, 95. Notæ quibus boni a malis distinguantur. IV, 775, 1601. Boni et spirituales ex carnalium conversatione tolerando proficiunt. V, 48. Bonus aliquando erubescit inter malos esse bonus. IV, 1209. Boni mali nihil nocent. VI, 293. Bonus malus nil vere nocet, sed prodest. V, 202. Bonus quid agendum cum mali eos a pio proposito deterret. V, 546, 548, 586. Boni cum adhuc infirmi sunt, opus habent in quibusdam malorum commixtione. III, 1571. Boni mali necessarii. V, 1561.

Boni malis mixti sunt, non solum in sæculo, sed et in ipsa intus Ecclesia. IV, 192, 1275, 1693. Boni et mali sunt in Ecclesia. II, 952; V, 470, 540, 1164, 1167, 1171. Boni ab Ecclesia per seditiosos nonnumquam expelluntur. V, 832. Illorum tunc virtus est patientia. V, 832. Bonus quisque in Ecclesia, oleum sanctitatis est in torculari, vas in honorem in domo magna, aurum in fornace, granum in horreo. V, 120. Boni ne deserantur, mali potius tolerandi, quam boni deserendi, ut separantur mali. II, 417, 418. Boni imitandi, mali vero donec ultimo judicio discretio fiat, tolerandi. V, 52, 471. Bonorum a malis separatio usque ad adventum Christi differtur. II, 238.

Boni sæpe mala patiuntur in hoc sæculo tanquam mali sint. VII, 661. Bonorum miseria, et malorum felicitas temporalis, pluribus scandalis est. VII, 703. Boni jure cum malis temporaliter flagellantur aliquando. VII, 21. Cur boni hic exerceantur, et mali prospere agunt. IV, 470. Boni cur cum malis puniantur, et quantum inde proficiant. VI, 701. Bonos flagellum Dei credit ad patientiam. VII, 20.

Boni verissima atque certissima felicitate præpollent. VII, 71. Malis non revera bene est, nec bonis male. V, 319. Bonus ad tempus laborat, et malus ad tempus floret. IV, 1191. Bonus laborare hic, et malus florere cum videmus, tentatio periculosa est. IV, 190. De malitia mali flagellatur bonus, et de servo emendatur filius. IV, 1215. De malis hominibus quanta nobis præstat deus. IV, 1214. Boni quomodo videntur mundo. VII, 444. Bonus etiam si serviat, liber est. VII, 114. Boni an inter se pugnent, et quomodo. VII, 412. Justus quanto bonus est, tanto magis oneri est peccatori. IV, 364. Bonus facile inventurus est qui talis est. VI, 344, 347. *Vide mali*. Bonorum amanda societas, sed spes in ipsis non ponenda. VI, 344, 348. Nemo steriliter bonus. X, 749. Bonorum premium deus ipse erit. V, 1460. Bonus et malus aequali a quo Deum honorem habebimus, Joviniani blasphemia. X, 1418. Bonus proximis, qui sibi bonus. V, 213.

Boni vocantur speciosi corpore. VII, 469.

Boni similes auro, mali feno. IV, 1575. Boni montium nomine designati. IV, 340.

Borboretæ seu Gnostici hæretici. VIII, 26.

Bos Egyptiorum deus Apis. VII, 564.

Bos, id est Judæi, cognovit possessorem suum, et asinus, id est, Gentiles. IV, 1675. Boves triturantes qui sint. IV, 114. Boves intelliguntur, qui nobis Scripturas sanctas dispensaverunt. III, 1470. Bovem et asinum ad operandum jungere quid sit in novo Testamento. VIII, 258. Boves locutos quidam historici referunt. VII, 110.

Botrus, episcopus in Numidia, accusator Cæciliani. IX, 26.

Botrus et uva in spinis. V, 285, 475, 762. Botrus uvae Christus. IV, 109.

Brachium domini Christus. IV, 481, 804, 1255.

Breve est quicquid finem habet. IV, 727.

Breviatio gestorum collationis Carthaginiensis. II, 557.

Brixia. IX, 559.

Brutus. II, 820. Consanguineus Tarquinii. VII, 94. Propinquus Lucretiæ. VII, 52. Brutus unus ex duobus primis consilibus a populo creatis post expulsos reges. VII, 61. Brutus erga Collatinum injuria. VII, 94. Brutus Lucium Tarquinium Collatinum collegam suum urbe eiecit. VII, 94. Brutus filios occidit pro patria. VII, 162.

Bubona dea bouum curam gerens. VII, 140.

Buccella. quam multos Judas implet sanatus indigne accipientes buccellam. IV, 1854.

Buda, avictus juncus. II, 505. *Aot*.

Bulla. VII, 194.

Bulla apud Romanos insignia dignitatis. VII, 101.

Bulla. IX, 255. Bullensis Campus. II, 254.

Busti iv. VIII, 601; tyrannus. filius Neptuni ex matre Iphya. VII, 570. Diis suis suos hospites immolabat. VII, 570.

Bustaceni. IX, 234.

Byrrhus. V, 883, 1579.

Bysacium. IX, 450.

Bysaceni. IX, 505, 586.

Byzantium Maximianistarum schismate involutum. II, 355.

C.

Cabarsussitum concilium Donatistarum. II, 580; IX, 505. Fjus epistola contra Primum. IV, 376; IX, 807 *app. Fo* concilio Primum damnatus. II, 579.

Cacus semihomo, sic dictus propter insanabilem feritatem. VII, 658. Cacus semihomo. Figmentum poeticum. VII, 659.

Cadaver nisi caro exanimis non solet nuncupari. VII, 695. Cadaver a cadendo dicitur. VII, 675, 695. Quia discedente habitatore corpus cadit. V, 1154. Ca laveribus mortuorum peccata significantur in Lege. III, 592.

Cadere et descendere differunt. V, 1608. Cadere multi volunt cum David, et nolunt resurgere cum David. Non cadendi exemplum propositum est, sed si cecideris, resurgendi. IV, 586. Non sit delectatio minorum lapsus majorum; sed sit casus majorum tremor minorum. IV, 586. Non auditur sanus medici præceptum, ut non caderet; audit vel ægrotus, ut surgat. IV, 458, 951. Cæcis amando sacrum, ascendis amando Deum. IV, 546. Idoneus potuit esse homo ad casum suum, non est idoneus ad resurrectionem suam. IV, 1636.

Cades inter, rotatur, et mutata, et sanctitudo. III, 775.

Caducarii dicuntur, qui morbo comitiali laborant. I, 937.

Cæcilianus episcopus. II, 736; IV, 155; V, 1387. Propter ordinatum contra suam voluntatem Cæcilianum ecclesie Carthaginiensis episcopum, schisma fecerunt Donatistæ. VIII, 45. Cæcilianus episcopus an ordinatus fuerit a traditoribus, ignorat Augustinus. II, 794. Cæcilianum falso ac-

cusaverunt Donatistæ. II, 794. Fjus innocentiam sævis suspicionibus insectati sunt Donatistæ. IX, 86. Cæcilianus traditionis et purificationis accusatus. IX, 525. Calumniosis criminibus appetitus. VI, 201. Cæciliano peccatum in Spiritum sanctum obiectum injuste. IX, 554. Donatistarum testimonium contra ipsi sum pietas, veritas, caritas non permittit accipere. II, 794.

Cæcilianus ad hospitium collegarum, qui ab inimicis suis perversi erant, venire noluit. II, 165; IV, 573. In eum nihil mali probare potuerunt Donatistæ. II, 757. Eum tamen simul cum Felice ejus ordinatore damnandum putarunt Donatistæ. II, 160, 162; IV, 575. Cæcilianum a LXX ferme episcopis damnatum fuisse cum suis collegis et ordinatoribus Donatistæ dicebant. II, 160; IV, 585. Cæcilianus absens et innocens damnatus. V, 900. Inter eos qui cum damnarunt, multi traditores numerantur. II, 160. Ut referunt gesta concilii Cirtensis an. CCCV. II, 580. Majorinus damnari eum curavit absentem, et contra eum episcopos ordinatos est. II, 172. Non plus valere debet ejectionis Secundi Tigitiani adversus absentem Cæcilianum, etc., quam concilium Maximianensium adversus absentem Primum. II, 173; IX, 655, 654, 655. Cæcilianus eadem ratione excusatur a Catholicis qua Primum a Donatistis. IX, 585. Cæcilianus et ordinatorum ejus causam ad ecclesiam transuarianam deferre noluerunt Donatistæ. II, 165.

Cæcilianum Donatistæ accusarunt apud Constantinum. II, 502, 510, 528, 551, 581. Per Anulinum Proconsulem. II, 502. Concilium Romæ habetur ad discutendam Cæcilianus causam. II, 599. Presidente Melchiade. II, 599. Adversus Cæcilianum libellus Romæ Melchiadi et episcopis a Constantino missis datus. II, 160. Donatus Romæ cum Cæciliano causam dicens nihil probat. VI, 507. Cæcilianum apud Constantinum falso accusatus absolvitur. I, 645. Per sedem Apostolicam purgatur. IV, 582. Innocens pronuntiat, et in episcopatu confirmatur. II, 161, 166, 167, 599.

Cæcilianus causam in concilio Arelatensi Constantinus Imperator diligentius examinandam terminandam curavit. II, 161, 169, 198. Cæcilianus causam post episcopalia judicia ad Constantini Imperatoris judicium miserunt Donatistæ. II, 794. Cæcilianum in judicio Constantini Imp. damnatum fuisse Donatistæ mentiantur. II, 794, 580. Cæcilianus transmarino judicio Donatistas, apud eos quos ipsi petierant iudices, ter vicit. IV, 385; V, 900, 1395. Cæciliano qui communicant, inquirunt Donatistæ censent injuste. II, 412. Cæcilianum vel eos qui ei concorditer inhaerebant, fuisse zizaniam nunquam demonstrare potuerunt. IX, 91. Cæcilianus causa vixit demonstratur ipsis Donatistarum verbis. IX, 682. Cæcilianus causa, cause Ecclesie non prejudicat. IX, 667. Etiam si vera essent ejus crimina. IX, 855. Maxime si Maximianistarum non prejudicat Donatistis. IX, 667, 675. Cæcilianus non polluit transmarinos, si Maximianus consortis schismatis sui non polluerit. IX, 740. Cæcilianus non caput posteris aut radix. IX, 577, 855. Cæcilianus causa cum Primum causa confertur. IX, 705. Conferuntur inter se judicia quibus Cæcilianus et Primum damnati et absoluti sunt. IX, 582, 555. Cæcilianus causa obesse non potuit Ecclesie toto orbe diffusæ. IX, 634.